
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.03.2015 № 390
г.Чудово

О временном ограничении 
движения транспорта

В соответствии с частью первой статьи 14 Федерального закона от 10 де-
кабря  1995  года  № 196-ФЗ «О безопасности  дорожного  движения»,  статьей
30 Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных
дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изме-
нений в  отдельные  законодательные  акты Российской  Федерации»,  пунктом
5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  постановлением  Администрации  Новгородской  области
от 11 марта 2012 года № 112 «Об утверждении Порядка осуществления времен-
ных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомо-
бильным дорогам регионального или межмуниципального и  местного  значе-
ния», с целью обеспечения сохранности автомобильных дорог (улиц) общего
пользования, относящихся к муниципальной собственности в границах города
Чудово, от разрушений, в связи со снижением несущей способности конструк-
тивных элементов автомобильных дорог в период весенней распутицы
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести  с  06  апреля  2015  года  по  05  мая  2015  года  временное
ограничение движения по автомобильным дорогам города Чудово, следующих
транспортных средств:

с  осевыми  нагрузками  свыше  5,0  тонн  на  автомобильных  дорогах
(участках автомобильных дорог) с асфальтобетонным покрытием;

с  осевыми  нагрузками  свыше  4,5  тонн  на  грунтовых  автомобильных
дорогах и дорогах с гравийным и (или) щебеночным покрытиями.

Ограничение движения не распространяется:
на международные перевозки грузов;
на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

дк-7
№ 367-п



на перевозки продуктов питания, животных, лекарственных препаратов,
горюче-смазочных материалов, семенного фонда, удобрений, почты и почтовых
грузов;

на перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвида-
ции последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

на транспортировку дорожно-строительной техники и дорожно-эксплуа-
тационной  техники  и  материалов,  применяемых  при  проведении  аварийно-
восстановительных  и  ремонтных  работ  на  автомобильных  дорогах  местного
значения;

на  транспортные  средства  Министерства  обороны Российской  Федера-
ции;

на  транспортные  средства,  осуществляющие  вывоз  твердых  и  жидких
бытовых отходов.

2.  Заведующей  отделом  благоустройства  и  городского  хозяйства
Администрации Чудовского муниципального района Егоровой С.А.:

определить  и  установить  по  согласованию  с  отделением
Государственной инспекции безопасности дорожного движения ОМВД России
по  Чудовскому  району  (далее  -  отделение  ГИБДД  ОМВД  России  по
Чудовскому  району)  дислокацию  временных  дорожных  знаков,
ограничивающих  допустимые  весовые  параметры  и  нагрузки  на  ось
транспортных средств, обеспечить их своевременную установку и организовать
работу поста контроля;

проинформировать пользователей автомобильных дорог о путях объезда. 
3.  Рекомендовать  отделению  ГИБДД  ОМВД  России  по  Чудовскому

району  оказывать  содействие  в  обеспечении  сохранности  автомобильных
дорог, дорожных сооружений и обеспечить контроль за соблюдением Правил
дорожного движения в соответствии с установленными требованиями.

4. Заведующей отделом жилищно-коммунального хозяйства, транспорта
и связи Администрации Чудовского муниципального района Муратовой Р.Н.
довести  о  начале  и  окончании  ограничения  движения  в  городе  Чудово  в
департамент транспорта и дорожного хозяйства  Новгородской области. 

5.  Контроль  за  выполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя Главы администрации Чудовского муниципального района Горба-
чева А.Г.

6.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района. 

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2


